[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.01.2015 №1
р.п.Кулотино
Об утверждении плана противодействии коррупции

в Администрации Кулотинского городского поселения  на 2015 год

     В  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции в органах государственной власти в  Новгородской области»,  Указом Губернатора Новгородской области  от 30.09.2008 года № 213 « Об утверждении Плана  противодействия коррупции в органах  исполнительной власти Новгородской области»Администрация  Кулотинского городского поселения
  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции  в Администрации Кулотинского городского поселения ( далее- План) на 2015 год.

2.Обеспечить Администрации Кулотинского городского поселения реализацию мероприятий Плана.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4.Считать утратившим  силу постановление  Администрации Кулотинского городского поселения от 10.01.2014 № 3 «Об утверждении плана противодействии коррупции в Администрации Кулотинского городского поселения  на 2014 год».
5.Опубликовать постановление в газете « Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Кулотинского городского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава

        городского поселения                         Л.Н.Федоров
                                                                                                         Утвержден
постановлением Администрации

Кулотинского              городского
поселения         от 12.01.2015 № 1
ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации Кулотинского городского поселения
 на 2015 год

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.

	1
	Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы при разработке проектов нормативных правовых актов Администрации Кулотинского городского поселения
	ежемесячно

	2
	Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы при разработке проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Кулотинского городского поселения
	 в течение года

	3
	Направление в прокуратуру Окуловского района для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Кулотинского городского  поселения и Совета депутатов Кулотинского городского поселения за 7 дней  до их принятия.
	ежемесячно

	4
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов при мониторинге их применения
	По факту поручения Главы поселения, комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кулотинского городского поселения поселения

	5
	Ведение учета результатов антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кулотинского городского поселения
	ежемесячно

	Антикоррупционное образование, пропаганда.

	6
	Организация обучения  Главы администрации по вопросам противодействия коррупции.
	В соответствии с графиком  обучения

	7
	Организация  разъяснительной  работы с муниципальными  служащими по вопросам  противодействия коррупции и проведения  занятий с муниципальными служащими по вопросам профилактики  коррупции
	в течение  года

	Оптимизация и конкретизация полномочий Администрации Кулотинского городского поселения

	8
	Предоставление муниципальных  услуг  в соответствии  с административными регламентами муниципальных  функций и муниципальных услуг, исполняемых ( предоставляемых ) Администрацией Кулотинского городского поселения
	в течение  года

	9
	О плане противодействия коррупции на 2016 год
	декабрь 2015 год

	10
	Отчет об исполнении плана противодействия коррупции за 2015 год
	январь 2016 года

	Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

	11

	Обеспечение   соблюдения законодательства в вопросах размещения муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ ,оказание  услуг

	ежеквартально

	Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

	13
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы
	постоянно

	14

	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими правил, ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	постоянно

	15

	Осуществление проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц претендующих на замещение должностей муниципальной службы.
	2 квартал

	16
	Осуществление мероприятий по формированию кадрового резерва муниципальной службы на конкурсной основе и замещению вакантных должностей из сформированного кадрового резерва
	по мере необхо-димости

	17
	Проведение  аттестации  муниципальных  служащих
	Согласно  графика

	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности исполнительных органов

	Проведение антикоррупционного мониторинга

	18
	Сформировать базы данных об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции. Обеспечить доступ правоохранительных органов района к созданным базам
	по мере обращения граждан и организаций

	19
	Опубликование нормативных правовых актов Администрации Кулотинского городского поселения и Совета депутатов Кулотинского городского поселения в специальном выпуске районной газеты «Окуловский вестник» и размещение на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения  поселения винформационно-телекоммуникационнной  сети « Интернет»
	ежемесячно

	20
	Обеспечение опубликования сведений о численности лиц, замещающих должности муниципальной службы и с указанием фактических затрат на их содержание
	ежеквартально

	21
	Обеспечение опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих  Администрации Кулотинского городского  поселения и членов их семей на официальном сайте Кулотинскогогородского поселения  и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
	в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальные должности.

	22
	Размещение на сайте информации о деятельности комиссии по соблюдению требований служебного поведения и урегулированию конфликта интересов.
	По мере проведения заседаний

	23
	Проведение анализа соблюдения сроков и результатов рассмотрения обращений граждан о фактах проявления коррупции в деятельности органов местного самоуправления
	ежеквартально

	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	24
	Размещать информацию в СМИ по вопросам противодействия коррупции в органах исполнительной власти поселения
	по мере поступления